
ขั้นตอนการเบกิจ่ายพสัดุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รับใบเบิกจากกลุ่ม/ฝ่าย 

เจ้าหน้าทีพ่สัดุตรวจสอบใบเบิกของกลุ่ม/ฝ่ายว่าเป็นไปตามแผนงานของการใช้วสัดุหรือไม่ 
เจ้าหน้าทีพ่สัดุเสนอ หัวหน้าเจ้าหน้าทีพ่สัดุ 

เสนอ ผอ.ศูนย์ฯ ให้ความเห็นชอบในการเบิกจ่าย 

ผอ.ศูนย์ฯ อนุมัติให้เบิกจ่ายพสัดุ 

ตัดจ่ายจากทะเบียน Stock card ตัดจ่ายจากบัญชีพสัดุ 

จ่ายพสัดุ 

สรุปรายการเบิกจ่ายเป็นรายเดือน 

สรุปรายการพสัดุคงเหลือประจ าปี ณ 30กนัยายน 2559 
เพ่ือรอการตรวจสอบพสัดุประจ าปี 

จุดควบคุม 

ตรวจสอบแผน
ขอใชว้สัดุ 

นางวราภรณ์ ชา้งพุม่ 

ระยะเวลา 

1 วนั 

3 วนั 

1 วนั 

1 วนั 

1 วนั 

นายนวพล โพธิป้อม 

 

นางลดัดา สเก็ดเกลา้/นายนวพล โพธิป้อม 

นางราตรี เหนือกลาง 

นายนวพล โพธิป้อม 

นายนวพล โพธิป้อม 

นายนวพล โพธิป้อม/ นางวราภรณ์  ชา้งพุม่ 

นายนวพล โพธิป้อม/นางวราภรณ์  ชา้งพุม่ 



การควบคุมพสัดุ (การรับเข้า) 

 

 

 

 

 

 

 

 

มรีะบบควบคุมภายในสุ่มตรวจสอบทุกไตรมาส (นวพล) 

 

เจ้าหน้าทีพ่สัดุรับพสัดุที่ผ่านการตรวจรับ
จากคณะกรรมการตรวจรับ 

เอกสาร พสัดุ 

เจ้าหน้าทีพ่สัดุลงทะเบียนคุม
ทรัพย์สินหรือลงบัญชีวสัดุ 

เจ้าหน้าทีพ่สัดุจัดเกบ็ครุภัณฑ์หรือ
วสัดุตามสถานทีท่ีก่ าหนด 

ลงสต๊อกการ์ด (ในคลงั) เป็นระบบ First in – First out 
ลงวนัที ่แสดงการผลติ และหมดอายุ 

สรุปรายงานพสัดุคงเหลือประจ าปี 

จ านวนท่ีไดรั้บตอ้งตรงกบัใบส าคญัท่ี

กรรมการตรวจรับและสตอ๊กการ์ด (ลดัดา) 

จุดควบคุมรายงานตรวจสอบ
พสัดุ/ครุภัณฑ์ประจ าปี 

กรณีครุภัณฑ์ 
 
จะต้องมีผู ้รับผิดชอบ
พ ร้ อ ม ท า ป ร ะ วั ติ
ครุภัณฑ์ รพ.กับพัสดุ
ต้องคุยกัน พร้อม ผอ.
การซ่อมบ ารุงตอ้งแนบ
ประวติัการซ่อมมาด้วย
ทุ ก ค ร้ั ง  ซ่ อ ม อ ะ ไ ร 
รั บ ป ร ะ กั น ห รื อ ไ ม่
อยา่งไร ตอ้งมีการคิดค่า
เส่ือมราคาส่งให้ระบบ
บญัชี เกณฑ์คงคา้งและ 
GFMIS 

ระยะเวลา 

1 วนั 

2 วนั 

1 วนั 

30 วนั 

นางลดัดา สเก็ดเกลา้/นายนวพล โพธิป้อม 

นายนวพล โพธิป้อม/นางวราภรณ์  ชา้งพุม่ 

นายนวพล โพธิป้อม 


